
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
«Актубэ шэйэр тибындагы поселок» 

муниципаль берэмлеге башкарма 
комитеты

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п., 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел. (факс): (85592) 3-16-63 
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от «14» марта 2023 года № 28

Об утверждении схемы размещения гаража, 
являющегося некапитальным сооружением, и 
стоянки технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства на территории муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года №79-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2022 года 
№264 «Об утверждении Порядка утверждения органами местного 
самоуправления схем размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, и стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района, Исполнительный комитет 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить схему размещения гаража, являющегося некапитальным 
сооружением, и стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства на территории муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководите. И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение к постановлению исполнительного 
комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от «14» марта 2023 года № 28

Схема размещения гаража, являющегося некапитальным сооружением, и стоянки технических или других средств передвижения 
вблизи их места жительства на территории муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Вид объекта 
(гараж/ стоянка)

Адрес (местоположение) 
гаража/стоянки

Площадь 
гаража/стоянки, 

кв. метров

Срок размещения 
гаража/стоянки Иные сведения

1. Гараж
РТ, Азнакаевский район, п.г.т. 

Актюбинский, во дворе дома №2 по 
улице Губкина

15 Не более пяти лет -


